
Suplemento SEXTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2016

ANO CXXIV DA IOE
126º DA REPÚBLICA 

Nº 33.199

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

D E C R E T O   Nº 1.588, DE 25 DE AGOSTO DE 2016

Concede isenção do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre 
Prestação de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação - ICMS 
devido na comercialização de sanduíches denominados “BIG MAC”, efetuada durante o evento 
“McDia Feliz”.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
135, inciso V, da Constituição Estadual, e tendo em vista as disposições do Convênio ICMS 106, 
de 9 de julho de 2010, celebrado na 138ª reunião ordinária do Conselho Nacional de Política 
Fazendária - CONFAZ,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica isenta do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre 
Prestação de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação - ICMS a 
comercialização de sanduíches denominados “BIG MAC” pelos integrantes da Rede McDonald’s 
(lojas próprias e franqueadas) estabelecidos em território paraense que participarem do evento 
“McDia Feliz” e que destinarem, integralmente, a renda proveniente da venda do referido san-
duíche, após a dedução de outros tributos, à Associação “Colorindo a Vida”, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda - CNPJ/MF sob o nº 09.112.341/0001-23.

Parágrafo único. O benefício da isenção de que trata este Decreto aplica-se relativamente às 
vendas do sanduíche “BIG MAC” ocorridas durante o dia 27 de agosto de 2016, dia do evento 
“McDia Feliz”.

Art. 2º O benefício de que trata o artigo anterior fi ca condicionado à comprovação, perante a 
Secretaria de Estado da Fazenda, pelos participantes do evento, da doação do total da receita 
líquida auferida com a venda dos sanduíches “BIG MAC”, isentos do ICMS, à entidade assistencial 
indicada no caput do art. 1º.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial do Estado.

PALÁCIO DO GOVERNO, 25 de agosto de 2016.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

Protocolo 1001763

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 1.153/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, e

CONSIDERANDO que se trata de agenda ofi cial de trabalho, nos termos do art. 1º, § 2º, do 

Decreto nº. 1.513, de 30 de março de 2016;

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/347167,

R E S O L V E:

autorizar OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR, Procurador-Geral do Estado, a viajar para Brasília-

DF, nos dias 25 e 26 de agosto de 2016, a fi m de participar de Reunião na Setorial Brasília.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.154/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, e

CONSIDERANDO tratar-se de agenda ofi cial de trabalho, nos termos do art. 1º, § 2º, do Decreto nº. 

1.513, de 30 de março de 2016;

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/347272,

R E S O L V E:

autorizar LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado de Meio Ambiente e  Sustentabilidade, a 

viajar para Brasília-DF, no dia 29 de agosto de 2016, a fi m de participar de reunião com o Ministro de 

Meio Ambiente, devendo responder pelo expediente do Órgão, na ausência do titular, CLÁUDIO JORGE 

DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.155/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/342003,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, RAFAEL FELGUEIRAS ROLO do cargo em comissão de Assessor, código GEP-

DAS-012.5, com lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 23 de agosto de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.156/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/345134,

R E S O L V E:

nomear EDUARDO CORREIA GOUVEIA FILHO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, 

código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 23 de agosto de 

2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.157/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/345411,



2 DIÁRIO OFICIAL Nº 33199 Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2016

R E S O L V E:

nomear RUBENILSON LIMA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Núcleo 

Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar 

de 1º de agosto de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.158/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/345299,

R E S O L V E:

I. exonerar MARCIO AUGUSTO FLEXA SANTOS do cargo em comissão de Assessor de Comunicação 

Social, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.

II. nomear EDUARDO ROCHA NASCIMENTO para exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Comunicação Social, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.159/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/345299,

R E S O L V E:

I. exonerar EDUARDO ROCHA NASCIMENTO do cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC 

na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.

II. nomear MARCIO AUGUSTO FLEXA SANTOS para exercer o cargo em comissão de Gestor 

de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.160/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/338636,

R E S O L V E:

I. exonerar EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA do cargo em comissão de Chefe de Operações de 

Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.

II. nomear ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO para exercer o cargo em comissão de Chefe de 

Operações de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.161/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/338621,

R E S O L V E:

I. exonerar ALEX SANDRO DA SILVA MOTA do cargo em comissão de Chefe de Operações de 

Superintendência, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.

II. nomear ODIRLEY MORAES DA ROCHA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Operações 

de Superintendência, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.162/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/334114,

R E S O L V E:

I. exonerar THAYS ROSÁRIO DE SOUZA do cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código 

GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 22 de agosto 

de 2016.

II. nomear SÉRGIO ROBERTO MAIA DE MORAES para exercer o cargo em comissão de Secretário 

de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a 

contar de 22 de agosto de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.163/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/334114,

R E S O L V E:

I. exonerar, a pedido, AYCHA CRYSTHINA DA SILVA NUNES do cargo em comissão de Assessor 

de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a 

contar de 10 de agosto de 2016.

II. nomear THAYS ROSÁRIO DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a 

contar de 22 de agosto de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.163/2016-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, e

CONSIDERANDO tratar-se de agenda ofi cial de trabalho, nos termos do art. 1º, § 2º, do Decreto 

nº. 1.513, de 30 de março de 2016;

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/347088,

R E S O L V E:

autorizar VITOR MANUEL JESUS MATEUS, Secretário de Estado de Saúde Pública, a  viajar  para 

Manaus-AM, no dia  31 de agosto de 2016, a fi m de participar do “III Encontro de Gestores de 

Saúde da Amazônia Legal”, devendo responder pelo expediente do órgão, na ausência do titular, 

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES, Secretária Adjunta de Políticas de Saúde.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 1001762

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2016 às 10:18:28



 DIÁRIO OFICIAL Nº 33199 3Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2016

DEPARTAMENTO DE 
TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ
.

PORTARIA Nº 3054/2016-DAF/CGP, DE 23/08/2016

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Estado do Pará - detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas CIRETRAN’S “A” e “B”, trinta (30) dias de férias no mês de SETEMBRO/2016, nos períodos conforme especifi cados a seguir.
 

nome Matrícula Exercício Concessão lotação
Alessandro Saraiva Tavares 57217202/1 27.05.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 castanhal
Alexsandro Carneiro 57194034/1 18.02.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 ALTAMIRA
Andrey de Barros Silva 5919061/1 10.04.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 s. felix xingu
Bárbara Santiago Pessôa Sinfronio 55588876/1 02.07.2014/2015 01.09 a 30.09.2016 ananindeua
Douglas Galvão da Silva 57202084/1 18.08.2015/2016 08.09 a 07.10.2016 CASTANHAL
Edivaldo da Silva Kataoka 5921748/1 11.08.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 CASTANHAL
Elenilson Oliveira Gabriel 57201316/1 28.07.2015/2016 01.09.a 30.09.2016 CURIONOPOLIS
Eliana Neres dos Santos 55589003/1 14.05.2015/2016 12.09 a 11.10.2016 obidos
Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633/1 01.08.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 santarem
Elieser de Siqueira Pinto 5919959/1 08.06.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 santarém
Elisabeth Sussuarana Colares 3265277/1 02.05.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 santarem
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273/2 01.08.2015/2016 04.09 a 03.10.2016 ALTAMIRA
Evaldo Pimentel da Silva 5918449/1 22.04.2015/2016 21.09 a 20.10.2016 ITUPIRANGA
Felismino de Sousa Castro 5919847/1 08.06.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 santarém
Gilmar Ramos da Costa 57201691/1 01.08.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 MARABÁ
Jaime Farias Brown 57189532/1 04.09.2015/2016 15.09 a 14.10.2016 salinopolis
Jean da Silva e Silva 57201709/1 01.08.2014/2015 01.09 a 30.09.2016 santarem
José de Almeida Sales 3226000/1 16.06.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 santarém
Josiel Monteiro da Silva 57203783/1 01.09.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 CAPANEMA
Kayla de Menezes Sarmanho 55586785/2 02.01.2015/2016 08.09 a 07.10.2016 maraba
Lahire Orlando dos Reis Cavalléro Neto 5919852/1 08.06.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 ananindeua
Leikhan Moraes Sousa 57201999/1 28.07.2015/2016 08.09 a 07.10.2016 redenção
Lúcia Mamede da Silva 3267652/1 01.10.2013/2014 01.09 a 30.09.2016 castanhal
Márcio Augusto dos Santos Gonçalves 57196228/1 05.05.2014/2015 12.09. a 11.10.2016 Castanhal
Maria Ivonete Lira Farias 3267733/1 30.07.2015/2016 01.09 a 30.10.2016 Maraba
Maria Natalina Sousa Pereira 3266117/1 17.06.2014/2015 01.09 a 30.09.2016 vigia
Marinês Braga Furtado 57201323 /1 28.07.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 itaituba
Neyde Helena Paiva da Costa 3267571/1 11.05.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 ALTAMIRA
Oliveiros Gonçalves da Silva 3268071/1 01.11.2013/2014 01.09 a 30.09.2016 santarem
Orlando Junior dos Santos Vieira 55586022/3 04.09.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 BREVES
Pierre de Sena Oliveira 5917724/1 13.03.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 paragominas
Rafaela Macedo Paiva de Vasconcelos 5919887/2 17.07.2015/2016 20.09 a 19.10.2016 vigia
Sandoval Lopes de Almeida Filho 8014446/2 01.02.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 tucurui
Valdir Amadeu da Silva 5827485/2 28.07.2014/2015 10.09 a 09.10.2016 ITAITUBA
Vanderson de Sousa Pessoa 55587582/1 01.03.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 CASTANHAL
Vinícius Aff onso de Araújo Marzullo Maia 57201737/1 28.07.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 Maraba

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 3053/2016-DAF/CGP, DE 23/08/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Estado do Pará - detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de SETEMBRO/2016, nos períodos conforme especifi cados a seguir.
 

nome Matrícula Exercício Concessão lotação
Afonso Luiz Marinho França 3265226/1 13.04.2008/2009 01.09 a 30.09.2016 Cgof/go
Albanice Pantoja e Silva 57198018/1 23.06.2014/2015 12.09 a 11.10.2016 Dto/cet
Aldenize Araújo de Lima 57176522/1 15.01.2014/2015 05.09 a 04.10.2016 Cgof/gc
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1 01.02.2015/2016 15.09 a 14.10.2016 Dti/cst
Amélia Rodrigues Bispo 57196680/1 19.05.2015/2016 13.09 a 12.10.2016 Dti/cst
Ana Lucia Nogueira da Silva 4499/1 13.06.2015/2016 04.09 a 03.10.2016 Cl/gp
Ana Odete da Silva Cardoso 2009439/1 16.03.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 Cgp/gbas
Antonio José Maia Gonçalves 57205605/1 22.10.2013/2014 01.09 a 30.09.2016 Crv/gviv
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2 30.06.2014/2015 01.09 a 30.09.2016 goftc
Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2 03.05.2014/2015 27.09 a 26.10.2016 goftc
Caio Cezar da Costa Chaves 57194004/1 18.02.2015/2016 08.09 a 07.10.2016 cl/gcom
Cândido Marcelo Neri 57201389 /3 01.02.2014/2015 01.09 a 30.09.2016 Cgof/gef
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923/1 03.09.2015/2016 03.09 a 02.10.2016 Dto/ced
Charles Santos e Cunha 54191524/2 30.06.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 goftc
Cleyton de Farias Caldas Lopes dos Santos 57176477/1 09.01.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 Cgof/ga

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2016 às 10:18:28



4 DIÁRIO OFICIAL Nº 33199 Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2016

Daniel Amador Sampaio 55588527/1 01.06.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 Dhcrv/gpav
Davi Matos Lameira 80845492/1 01.02.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 Dhcrv/crv
Denise da Costa Santos 80845367/1 15.01.2015/2016 12.09 a 11.10.2016 projur
Domingos Corrêa da Silva 55586241/2 12.09.2015/2016 12.09 a 11.10.2016 clgtran
Eliene Carvalho Moura 80845577/1 01.02.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 Dt0/ced
Eliezer Souza de Oliveira 57175427/2 18.09.2015/2016 19.09 a 18.10.2016 Crv/gviv
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553/1 01.02.2014/2015 12.09 a 11.10.2016 Dto/ced
Flávia Helena Vasconcelos dos Passos Sales 55588470 /1 02.05.2015/20016 08.09 a 07.10.2016 Chc/gcdhc
Francisco Otávio Rodrigues Pereira 3264084/1 17.06.2014/2015 01.09 a 30.09.2016 Chc/getp
Glaura Iolanda Brito Pires 3158730/1 13.06.2014/2015 05.09 a 04.10.2016 Gabinete
Gleydson José Miranda da Paixão 54192298/2 02.01.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 cnp
Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1 20.04.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 goftc
Heldecir Lima Conceição 3157300 /1 10.07.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 Cl/gtran
Hélio Franco Lira 57200460/1 28.07.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 goftc
Jacimar de Alencar Leite 3264769 /1 20.09.2014/2015 19.09 a 18.10.2016 Chc/getp
Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136/2 04.05.2014/2015 01.09 a 30.09.2016 Coft/goftc
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367/1 29.04.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 goftc
José Castro de Souza Filho 3264297/1 01.08.2015/2016 12.09 a 11.10.2016 Dhcrv/chc
José Raimundo Borges Costa 57196677/1 19.05.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 Crv/gviv
Josimar Marques Viana 57227635/1 03.05.2015/2016 12.09 a 11.10.2016 goftc
Karla Cristina Mendes Cardoso 5889467/1 03.05.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 Dto/ced
Leandro Nascimento Rodrigues 57189810/1 01.10.2013/2014 01.09 a 30.09.2016 projur
Leandro Oliveira Ferreira 55588475/1 02.05.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 asdecom
Leo Santos Keuff er 57175923/1 01.12.2014/2015 01.09 a 30.09.2016 Dti/cds
Leonardo Batista Pereira 80845368/1 12.01.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 Dhcrv/crv
Leonardo Nunes do Espírito Santo 57194006/1 18.02.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 Cdinf/gpa
Liegi Socorro Corrêa Sarmento 57196174/1 28.04.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 goftc
Lindinalva Oliveira Silva 2010070/1 16.03.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 projur
Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2 14.01.2014/2015 10.09 a 09.10.2016 goftc
Madson José Alves de Oliveira 57200235/1 08.07.2015/2016 15.09 a 14.10.2016 goftc
Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2 01.07.2014/2015 01.09 a 30.09.2016 GOFTC
Marcelo Anderson Luz da Silva 57190694/1 01.11.2014/2015 01.09 a 30.09.2016 Dto/ced
Marcicléia Farias Vieira 54192313/3 09.07.2014/2015 05.09 a 04.10.2016 Dto/ced
Marcus Vinícius da Silva Alencar 55587592/1 05.03.2015/2016 05.09 a 04.10.2016 DTI/CST
Maria de Fátima Chaves do Couto 55588482/1 02.05.2015/2016 09.09 a 08.10.2016 projur
Maria de Fátima Cordovil Couto 3264289/1 18.07.2015/2016 19.09 a 18.10.2016 projur
Maria do Socorro Lima Brito 3263584/1 01.09.2014/2015 01.09 a 30.09.2016 Dto/ced
Maria Wilma Ataide de Lima 3263258/1 06.04.2015/2016 02.09 a 01.10.2016 projur
Mauro Augusto Pinheiro Souto 80845593/1 01.02.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 Cdinf/gpa
Micheline Andrea Nunes dos S. Rodrigues 55587293/2 22.07.2015/2016 08.09 a 07.10.2016 Cgp/gacpp
Naralice Ribeiro Lisboa 5919883/1 08.06.2015/2016 19.09 a 18.10.2016 ouvidoria
Nazaré de Fátima Matos Oliveira 3156630/1 10.09.2015/2016 19.09 a 18.10.2016 Daf/cgp
Nivia Guedes Gorayeb 57195550/2 03.05.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 goftc
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1 10.05.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 Coft/goftc
Pablo Condurú Monteiro 80845373/1 15.01.2015/2016 08.09 a 07.10.2016 Crv/renavam
Patrick Lisboa de Souza 57194187/4 18.02.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 dhcrv/gpav
Paulo Prestes Campos 3261468/1 17.06.2015/2016 12.09 a 11.10.2016 dti/cst
Paulo Roberto Mendes Martins 3262138/1 24.05.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 Cl/gtran
Pedro Paulo de Almeida Barbosa 57175755/1 01.12.2014/2015 12.09 a 11.10.2016 chc/getp
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564/2 03.07.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 goftc
Raimunda Vera Corrêa Araújo 57196173/1 28.04.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 cncint
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2 20.04.2015/2016 02.09.a 01.10.2016 goftc
Reinaldo Silva de Moraes 80845629/1 01.02.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 projur
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3 30.04.2014/2015 01.09 a 30.09.2016 goftc
Rodrigo Moraes Vieira 57195536/1 26.03.2015/2016 01.09 a 30.09.2016 Chc/getp
Rosely Souza Pereira 3263134/1 01.07.2015/2016 12.09 a 11.10.2016 Dhcrv/chc
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2 28.10.2013/2014 01.09 a 30.09.2016 Coft/goftc
Sebastião Arlusson Ramos Moura 55587608/1 01.03.2015/2016 12.09 a 11.10.2016 Dti/cds
Silvana Olimpia de Souza 57194131/1 18.02.2015/2016 12.09 a 11.10.2016 Dhcrv/chc
Soeli Bargachia Zagalo 2010933/1 01.01.a 31.12.2015 19.09 a 18.10.2016 dhcrv
Soraia Tarcilania da Costa Lopes 57196233/1 05.05.2015/2016 12.09 a 11.10.2016 Dti/cds
Tatianne Brito Lima 57195467/1 26.03.2014/2015 08.09 a 07.10.2016 cnp
Tiago Leite Costa 57198672 /1 07.07.2014/2015 01.09 a 30.09.2016 Dhcrv/gpav
Taynan Monteiro Pereira 55587609/1 01.03.2015/2016 08.09 a 0710.2016 Dti/cst
Thiago Daniel Pinheiro de Assunção 57202057/1 25.08 2015/2016 09.09 a 08.10.2016 DTI/CST
Zaira Cecília Diniz Rodrigues. 57173832/2 13.08.2014/2015 08.09 a 07.10.2016 projur

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo 1001159 

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2016 às 10:18:28


		suporte@ioe.pa.gov.br
	2016-08-29T10:18:28-0300
	IOE - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO:04835476000101
	Assinar o Diário Oficial


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-10-25T17:40:16-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




